C.MM.
Proc. NS 28357) 027

Fis. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO NºSOS12021

Ementa: Informações sobre supressão de
indivíduos arbóreos e replantio de espécies.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando a supressão de diversos indivíduos arbóreos da Rua
Campos Salles, existentes no passeio público da Unilever.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O estado fitossanitário dos indivíduos arbóreos justificava o corte?
Especificar.

Os espécimes arbóreos estavam apresentando risco de queda
iminente?

Quantas e quais espécies foram suprimidas?

Quais espécies serão plantadas no local? Caso negativo, por qual
motivo?

Há autorização do departamento competente para o plantio de
ornamentais?

Justificativa:

Moradores questionam este vereador acerca do assunto e solicitam
maiores informações.

Vereador

Valinhos, 05 de maio de 2021.
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br Soo MA